
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 17-02-2022 

  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 
 

N°13 
Reg. delib. 
del 17-02-2022 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, AI SENSI 
DELL'ART. 5 DELLA L. N. 241/1990, PER IL PROGETTO DI RIGENERAZIONE 
CULTURALE E SOCIALE DEI PICCOLI BORGHI STORICI - PNRR MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 3 - INVESTIMENTO 2.1 - ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI - LINEA B. 

 
Oggi  diciassette del mese di febbraio dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:00,  nella sede del 
Comune di Crespadoro si è riunita la Giunta Comunale. 
 

  Presenti/Assenti 

Ferrari Elisa Maria Sindaco Presente 

Consolaro Manuel Vice Sindaco Presente 

Mecenero Antonella Assessore Presente 

 

     3    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Fiorin Federico Maria. 
 
Ferrari Elisa Maria nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 17-02-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin il 18-02-2022 ora  9:35:26 Elisa Maria Ferrari il 21-02-2022 ora  7:10:29



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 17-02-2022 

Pag. 2 di 4 

 

OGGETTO INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, AI SENSI 
DELL'ART. 5 DELLA L. N. 241/1990, PER IL PROGETTO DI RIGENERAZIONE 
CULTURALE E SOCIALE DEI PICCOLI BORGHI STORICI - PNRR MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 3 - INVESTIMENTO 2.1 - ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI - LINEA B. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il bando Borghi lanciato dal MIC - Avviso Pubblico progetti di rigenerazione culturale sociale 
dei piccoli borghi storici, PNRR Missione 1 Componente 3 – Investimento 2.1 – attrattività dei 
borghi – linea B; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Crespadoro, avendo i requisiti previsti dall’Avviso, ha inteso 
predisporre un progetto per proporre la propria candidatura al Bando; 

 
CONSIDERATO che la domanda di finanziamento, firmata digitalmente dal legale rappresentante 
del Comune proponente, completa della proposta, dei documenti e dichiarazioni di cui all’articolo 
4 dell’Avviso, deve essere presentata, utilizzando esclusivamente l’applicativo informatico 
predisposta da Cassa depositi e prestiti S.p.A. e accessibile all’indirizzo www.beniculturali.it; 

 
CONSIDERATO che ai fini della presentazione è richiesta l’individuazione e la nomina di un 
Responsabile di Procedimento per il Progetto di rigenerazione culturale e sociale;  

 
PRESO ATTO che l’art. 5 della legge 241 del 1990 dispone: 
- che il Responsabile di ciascuna unità organizzativa ovvero posizione organizzativa provvede ad 

assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità, la responsabilità della istruttoria e di 
ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento; 

- che fino a quando non sia effettuata l’assegnazione di cui al comma 1, dell’art. 5 della 
medesima legge, è considerato responsabile del singolo procedimento il funzionario preposto 
all'unità organizzativa; 

 
PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento:  
- valuta, ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i 

presupposti che siano rilevanti per l’emanazione di provvedimento; 
- accerta d'ufficio i fatti, disponendo il compimento degli atti all’uopo necessari, e adotta ogni 

misura per l’adeguato e sollecito svolgimento dell’istruttoria. In particolare, può chiedere il 
rilascio di dichiarazioni e la rettifica di dichiarazioni o istanze erronee o incomplete e può 
esperire accertamenti tecnici ed ispezioni ed ordinare esibizioni documentali; 

- propone l’indizione o, avendone la competenza, indice le conferenze di servizi di cui alla legge 
241 del 1990 e di ogni altra disposizione legislative regionale 

- cura le comunicazioni, le pubblicazioni e le notificazioni previste dalle leggi e dai regolamenti; 
- cura ogni altra incombenza prevista dalla legge ovvero dai regolamenti ivi compreso i rapporti 

con i privati interessati e contro interessati all’azione amministrativa; 
 

RITENUTO di dover provvedere ad individuare il Responsabile del procedimento per la 

progettualità in argomento; 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 17-02-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin il 18-02-2022 ora  9:35:26 Elisa Maria Ferrari il 21-02-2022 ora  7:10:29

http://www.beniculturali.it/


 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 17-02-2022 

Pag. 3 di 4 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18.8.2000 n. 
267; 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
ATTESA altresì la propria competenza a mente dell'art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 
267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50; 
VISTA la Legge Regionale 07.11.2003, n. 27 e successive modifiche ed integrazioni 
Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di individuare il dipendente BALLESTRO Geom. NICOLA - cat. C1, in servizio a tempo 

indeterminato presso questo Ente, quale Responsabile di Procedimento per quanto riguarda il 

Progetto di rigenerazione culturale e sociale; 

 
2. di fornire al dipendente incaricato indicazioni e indirizzi adeguati, affinché venga consentita 

una regolare ed ordinata attività di gestione del Procedimento che gli è stato affidato per 

competenza con questo atto; 

 
3. di dare atto che il suddetto dipendente relazionerà sul proprio operato e trasmetterà gli atti 

predisposti alla Giunta che ne assumerà le proprie responsabilità; 

 
4. di comunicare il presente provvedimento al soggetto interessato, firmato per accettazione, 

inviato al Sindaco, alla RSU e inserito, in copia, nel fascicolo personale del dipendente; 

 
5. di dare, infine, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 

sezione amministrazione trasparente del sito internet dell’ente, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e di 

quanto, altresì, disposto del D.Lgs 97/2016, attuativo della legge delega n. 124 del 7 agosto 

2015. 

 
Con separata votazione unanime la presente deliberazione, espressa in forma palese, è dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, per la 

necessità di avviare la fase operativa finalizzata alla presentazione del progetto. 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 17-02-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin il 18-02-2022 ora  9:35:26 Elisa Maria Ferrari il 21-02-2022 ora  7:10:29



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 17-02-2022 

Pag. 4 di 4 

 

OGGETTO INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, AI SENSI 
DELL'ART. 5 DELLA L. N. 241/1990, PER IL PROGETTO DI RIGENERAZIONE 
CULTURALE E SOCIALE DEI PICCOLI BORGHI STORICI - PNRR MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 3 - INVESTIMENTO 2.1 - ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI - LINEA B. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Ferrari Elisa Maria  Fiorin Federico Maria 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 17-02-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin il 18-02-2022 ora  9:35:26 Elisa Maria Ferrari il 21-02-2022 ora  7:10:29



  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 11 del 17-02-2022 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO, AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA L. N. 241/1990, 

PER IL PROGETTO DI RIGENERAZIONE CULTURALE E 

SOCIALE DEI PICCOLI BORGHI STORICI - PNRR MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 3 - INVESTIMENTO 2.1 - ATTRATTIVITÀ DEI 

BORGHI - LINEA B. 

 

 
 

Regolarita' tecnica 

 

IL RESPONSABILE 

DELL'AREA 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 17-02-2022 
Il Responsabile dell'Area 

Tibaldo Anacleto 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 17-02-2022 firmato digitalmente da  ANACLETO TIBALDO il 17-02-2022 ora 15:53:38



  

 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale 

Allegato di pubblicazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 13 del 17-02-2022 

 
 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, AI 
SENSI DELL'ART. 5 DELLA L. N. 241/1990, PER IL PROGETTO DI 
RIGENERAZIONE CULTURALE E SOCIALE DEI PICCOLI BORGHI STORICI - 
PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 3 - INVESTIMENTO 2.1 - 
ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI - LINEA B. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 66. 
 
 
 
 

Comune di Crespadoro li 21-02-2022 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 13 del 17-02-2022 firmato digitalmente da  GIULIA TIBALDO il 21-02-2022 ora  7:12:38


